

### تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### جدیدترین اظهار نظر وزارت بهداشت درباره سلامت آب شرب کشور

سرگردانی مردم از برخی اخبار منتشره توسط مسئولان و متخصصان به‌ویژه بهداشت علوم پزشکی روزه‌به‌روز بیشتر می‌شود. این سرگردانی نتیجه دو نکته است: تناقض‌گویی پزشکان و پژوهشگران در حوزه بهداشت و درمان و دارو است که یکی غذایی یا دارویی را مفید و دیگری آن را مضر اعلام می‌کند و مردم سرگردان می‌شوند نمی‌دانند آن غذا و دارو را استفاده کنند یا نه؟ از این نمونه‌ها بسیار است و با ورود طب سنتی به این عرصه بر این تناقضات و تقابلهای بیش‌ازپیش افزوده شده است. نکته دوم که در این خبر آمده است دستگاه‌هایی همانند دستگاه تصفیه آب است که رئیس گروه بهداشت آب و فاضلاب وزارت بهداشت، آن را فاقد تأییدیه رسمی اعلام کرده است! اگر

### رقیب نتانیاهو کیست و چه موضعی در قبال ایران دارد

نتایج انتخابات در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد که بنیامین نتانیاهو نمی‌تواند اکثریت لازم برای تشکیل دولت بعدی را کسب کند. بر اساس آراء شمارش شده، رقابت میان نتانیاهو و بنی گانتس این دو کاندید بازماندگان هولوکاست است در طول ۳۸ سال خدمت در ارتش سمتهای مهمی را در اختیار داشت. بنی گانتس در سال ۱۹۷۷ میلادی به نیروهای دفاعی رژیم صهیونیستی پیوست. او از سال ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۵ میلادی، فرماندهی جبهه شمال، از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ میلادی، فرمانده نیروی زمینی ارتش و از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۹ میلادی، وابسته نظامی در سفارت رژیم صهیونیستی در واشینگتن بوده است. او همچنین در سال ۲۰۰۹ میلادی، برای مدتی به سمت معاون ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی منصوب شده بود. گانتس در عرصه سیاست تازه وارد است. او ژنرالی بازنشسته است که ائتلاف «آبی و سفید» را در فوریه سال جاری به همراه یائیر لاپید، رهبر حزب میانه «یش عتید (آینده و آنجاست)»، گنجی اشکنازی، یکی دیگر از ژنرال‌های بازنشسته ارتش و مخالفان سیاسی را تحسین می‌کند. در مقابل نتانیاهو معتقدند که او تلاش‌ها را برای برقراری صلح در خاورمیانه را بی‌نتیجه گذاشته است. این انتخابات در حالی برگزار می‌شود که همچنان اتهامات سنگینی مانند رشوه‌خواری، کلاهبرداری و سوءاستفاده از قدرت متوجه بنیامین نتانیاهو است. قرار است او و دادستان کل رژیم صهیونیستی که این اتهامات را علیه او طرح کرده بود، در دادگاه مقابله‌ای حاضر شوند. رقیب سرخ‌ترین نتانیاهو، در این انتخابات یک ژنرال بازنشسته محبوب است که پیش‌ازین نظرسنجی‌های منتشر شده از موقعیت قوی‌اش خبر دادند. البته نتانیاهو همچنان در مسیر تشکیل ائتلافی از جناح راست در پارلمان، مشابه ائتلاف کنونی‌اش، است. بنی گانتس رئیس حزب آبی-سفید در انتخابات پارلمان رژیم صهیونیستی، در نخستین اظهار نظر خود پس از انتخابات تأکید کرد به نظر می‌رسد حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو در این انتخابات شکست خورد. او گفت: به نظر می‌رسد ما مأموریت خود را انجام دادیم و بنیامین نتانیاهو در مأموریت خود شکست خورد. رئیس حزب آبی-سفید در تجمع شماری از طرفداران خود افزود: تماس با احزاب را برای تشکیل کابینه وحدت آغاز کرده‌ام. منتظر اعلام نتیجه رسمی و نهایی انتخابات خواهیم ماند. حزب آبی-سفید با اختلاف کمی از حزب لیکود پیش افتاده است. این سخنان

### پیام هشدار شدید ایران به آمریکا ارسال

ارسال پیام هشدار شدید ایران به آمریکا در تهران به‌عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران در این حواصت به آمریکا ارسال کرد.

بر اساس شنیده‌های خبرنگار ایسنا ایران در روز دوشنبه یادداشتی رسمی از طریق سوئیس به آمریکا ارسال کرد و در آن پیام اعلام کرد که ایران در برابر هر اقدام آمریکا علیه خود واکنش نشان خواهد داد. تهران در این پیام اعلام کرده که اتفاقات آرامکو کار ایران نبوده و این موضوع را تکذیب کرده است. در این پیام ضمن تکذیب اظهارات پمپئو و ترامپ در مورد نقش ایران در حادثه آرامکو تأکید کرده که اگر اقدامی علیه ایران صورت گیرد بلافاصله با پاسخ ایران روبرو خواهد شد و دامنه آن محدود به منشأ تهدید نخواهد بود. ایران همچنین چندی پیش در ارتباط با موضوع پمپاد نیز از طریق سوئیس پیامی را به آمریکایی‌ها ارسال کرده بود مبنی بر این که هرگونه اقدام علیه ایران با واکنش شدید تهران مواجه خواهد شد.

### ارزش پس انداز خانوارها به سطحی کمتر از سال ۱۳۹۵ رسید

#### کسری بودجه، خانوارهای بیشتری را می‌بلعد



وقتی صحبت از کسری بودجه می‌شود، به یاد دولت‌ها می‌افتیم، اما خانوارهایی که دخل و خرجشان با هم نمی‌سازد هم دچار کسری بودجه هستند. آمارهای جدید نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۷ تعداد خانوارهایی که دچار کسری بودجه شده‌اند، افزایش یافته، تا جایی که

نیمی از خانوارهای روستایی و ۳۰ درصد خانوارهای شهری، بیشتر از مرکز آمار، با انتشار بخش دیگری از نتایج طرح آمارگیری از هزینه و درآمد خانوار در سال ۱۳۹۶ تنها دو دهک اول خانوارهای شهری و چهار دهک خانوارهای روستایی دچار کسری بودجه بودند و گزارش جدید مرکز آمار نشان می‌دهد در سال گذشته، هزینه‌های خانوارهای بیشتری از درآمدشان سبقت گرفته است.

موضوع دیگری که در این گزارش به چشم می‌خورد، میزان این کسری بودجه در دهک‌های مختلف درآمدی است. هرچقدر از دهک‌های پایین‌تر به دهک‌های بالاتر می‌رویم، یا به عبارت دیگر، هرچقدر از جمعیت کم‌درآمد به سمت جمعیت پردرآمد حرکت می‌کنیم، میزان کسری بودجه خانوار کمتر می‌شود. این به این معناست که فشار هزینه‌های وارد شده به خانوارهای کم‌درآمد، بیشتر بوده است. به‌عنوان مثال، شفاف هزینه و درآمد

۹۹۶ هزار تومان و دو میلیون و ۳۱۷ هزار تومان بیشتر از هزینه سالانه‌اش درآمد داشته است. همان‌طور که ذکر شد، در سال ۱۳۹۷ متوسط ماهانه مابه‌التفاوت درآمد نسبت هزینه برای هر خانوار شهری و روستایی به ترتیب معادل ۳۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان و ۱۵۵ هزار و ۴۰۰ تومان بوده است.

این در حالی است که تورم در این تحلیل نادیده گرفته شده است. اگر این مابه‌التفاوت با استفاده از شاخص قیمت مصرف‌کننده، تعدیل شود، کسری بودجه خانوار دهک اول حدود ۱۵.۶ برابر کسری بودجه خانوار دهک پنجم بوده است و تورم تقریباً ۲۷ درصدی سال ۱۳۹۷ دهک‌های پایین درآمدی را بیشتر تحت تأثیر قرار داده و خانوارهای بیشتری را دچار کسری بودجه کرده است. درآمد مصرف نشده خانوار مرکز آمار در بخش دیگری از این گزارش می‌نویسد: «رونه مابه‌التفاوت درآمد و هزینه خانوارها در سال‌های اخیر از مثبت بودن این مابه‌التفاوت از چند سال گذشته حکایت دارد. به‌گونه‌ای که در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ نیز هر خانوار شهری به ترتیب سه میلیون و ۳۲۹ هزار تومان و سه میلیون و ۷۴۲ هزار تومان و هر خانوار روستایی به ترتیب یک میلیون و

### پیام ظریف به کشورهای منطقه



وزیر خارجه کشورمان گفت: پیام ما به کشورهای منطقه این است که ما خواهان گفت‌وگو، تعامل و رفع سوءتفاهمات از طریق گفت‌وگو و تعامل هستیم و این خواسته ما است. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که پیام ایران به کشورهای منطقه چیست باین اظهارات فوق‌ظرف خطاب به کشورهای منطقه خاطرنشان کرد: همه ما در این منطقه خواهیم ماند دیگران می‌آیند و می‌روند و از دیگران نمی‌شود امنیت خرید. ظریف افزود: آنها دیده‌اند که هر قدری که هزینه تسلیحاتی کنند این برای‌شان امنیت ایجاد نمی‌کند لذا بهتر است که این کشورها به منطقه برگردند به خودشان و همسایگانشان نگاه کنند ما باید با همکاری خود امنیت را در منطقه تولید کنیم و قطعاً در این شرایط بهتر می‌توانیم زندگی کنیم. ظریف در بخش دیگر از صحبت‌های خود با اشاره به این که سیاست‌های تندروانه و افراطی ایالات‌متحده آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه نتانیاهو پایان می‌دهد. او تلاش زیادی کرده که رأی دهندگان راستگرا را از نتانیاهو دور کند و با لحنی تندتر درباره ایران و سیاست‌های نتانیاهو دربارۀ مناقشه رژیم صهیونیستی و فلسطینیان حرف می‌زند. گانتس اشاره‌ای به راحل ایجاد دو کشور مستقل نکرده و خروج یک جانبه از اراضی اشغالی کرانه باختری را رد می‌کند. او وعده افزایش خانه سازی یهودیان را در این اراضی داده و بر آزادی عمل ارتش رژیم صهیونیستی در تمام منطقه تأکید می‌کند.

#### رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ:

### پلمپ بیش از ۸۰ آرایشگاه مختلط

#### برخورد قاطع با فروشندگان جلیقه ضد گلوله و اقلام نظامی

رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از پلمپ بیش از ۸۰ آرایشگاه مختلط از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. سردار علی ذوالقدری رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ در این گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا درباره برخورد با آرایشگاه‌های مختلط گفت: یکی از برنامه‌های ما شناسایی آرایشگاه‌ها و مراکز است که به‌صورت مختلط اقدام به آرایش افراد و ارائه خدمات می‌کنند. وی ادامه داد: در همین رابطه از ابتدای سال تاکنون بیش از ۸۰ آرایشگاهی را که این قبیل فعالیت‌ها را انجام

و این نشان‌دهنده دیدگاه غلط آمریکا نسبت به مقام و شخصیت انسان‌هاست آنها باید در نگاه خود در این زمینه تغییر ایجاد کنند.

ظریف در بخش دیگری از صحبت‌های خود افزود: ایران از کهنه ابتدا گفته است که راحل بحران یمن نظامی نیست و کسانی که فکر می‌کردند با قدرت نظامی و خرید تسلیحات از آمریکا می‌توانند مردم بی‌دفاع یمن را چند روز شکست دهند اکنون می‌بینند که بعد از چندین سال وضعیت چگونه است چنان چه که سیستم‌های پیشرفته دفاعی قدرت رهنگبری و ششکها و پهپادهای یمن را ندارد و برای این که این شرمساری را جبران کنند به دیگران تهمت می‌زنند. وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید مجدد بر این که راحل بحران یمن پایان دادن به این جنایت‌ها و درگیری‌ها و انجام گفت‌وگوهای یمنی است، گفت: ایران از ابتدای بحران یمن طرح چهار ماده‌ای خود برای راحل سیاسی یمن اعلام کرد و آن‌هایی که به قدرت نظامی آن‌قدر می‌نازیزند که حاضر نشدند طرح سیاسی را بپذیرند اکنون باید پاسخ دهند چرا در شرایط کنونی قرار گرفته‌ایم. ظریف گفت: هنوز دیر نیست و هنوز این امکان وجود دارد که با راحل صلح آمیز و با مذاکره بحران یمن را پایان دهیم تا این جنایات انسانی خاتمه پیدا کنند.

### از هر دری کلامی

### جدیدترین اظهار نظر وزارت بهداشت درباره سلامت آب شرب کشور



رئیس گروه بهداشت آب و فاضلاب وزارت بهداشت درخصوص وضعیت سلامت آب شرب کشور و همچنین نحوه عملکرد و پایش‌های وزارت بهداشت در زمینه سلامت آب، توضیح داد. غلامرضا شقاقی به مناسبت روز جهانی نظارت بر آب در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به فعالیت وزارت بهداشت در حوزه نظارت بر آب شرب شهری کشور، گفت: وزارت بهداشت به‌عنوان یک سازمان ناظر، آب را که از سوی وزارت نیرو و شرکت‌های آب و فاضلاب تهیه می‌شود، از جنبه‌های مختلف طبق دستورالعمل‌های از پیش تعیین شده که در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار دارد، پایش می‌کند. پایش‌های میکروبی و شیمیایی آب شرب کشور وی با اشاره به اینکه آب از سه وجه فیزیکی، شیمیایی و میکروبی موردبررسی قرار می‌گیرد، گفت: مهم‌ترین موضوع، مباحث میکروبی آب است که برخلاف آلودگی‌های شیمیایی اثرات کوتاه‌مدت دارد و اگر مشکلی از این نظر سلامت آب را تهدید کند، به‌سرعت شاهد طغیان بیماری خواهیم بود. به همین دلیل پایش‌های میکروبی بر روی آب با نظارت شدیدی تحت بررسی است. بر همین اساس از سه وجه کلر آزاد باقی‌مانده در آب، کلردوت آب و تانپج باکتولوژیک آب توسط بازرسان بهداشت محیط بررسی می‌شود. وی افزود: پایش‌های میکروبی، میزان کلر و کلردوت بر روی آب به علت اهمیت آن به طور مرتب و روزهانه صورت می‌گیرد. پایش‌های بررسی میزان عوامل آلوده شیمیایی نیز در فواصل شش‌ماهه موردبررسی قرار می‌گیرد.

نگرانی نیترا ت در آب تهران رئیس گروه بهداشت آب و فاضلاب وزارت بهداشت ضمن اشاره به اینکه پایش‌های سلامت آب شرب کشور ۹۸ درصد قرار دارد. نگرانی ما در شهر تهران گاهی آلودگی‌های شیمیایی به‌ویژه میزان نیترا ت در آب است که پایش‌های صورت گرفته حکایت از وجود نیترا ت در آب دارد. طی اقدامات صورت گرفته منابع آلوده از مدار خارج می‌شود و یا در مقاطعی اختلاط آب سالم با آب آلوده برای دستیابی به حد استاندارد صورت می‌گیرد. وی در ادامه مشکل وجود نیترا ت در آب تهران متوجه استان تهران ندانست و تصریح کرد: علاوه بر تهران در استان‌های البرز، مرکزی و یزد نیز وجود نیترا ت در آب گزارش شده است که با توسعه فزاینده‌ای نیز روبرو است که با توسعه رود فاضلاب به منابع آب زیرزمینی راهکار جلوگیری از آلودگی آب به نیترا ت

شقاقی اختلاط آب را راه مرسوم کاهش نیترا ت آب معرفی کرد و افزود: اختلاط آب بهترین راه‌حل جلوگیری از آلودگی آب به منابع نیترا ت است؛ چراکه تصفیه‌های عادی صورت گرفته بر روی آب توانایی حذف نیترا ت را ندارد و اگر بخواهیم نیترا ت را از آب جدا کنیم، کاری پرهزینه در پیش داریم. وی حد مجاز نیترا ت در آب را ۵۰ میلی‌گرم برحسب یون نیترا ت در لیتر معرفی کرد و گفت: عوارض نیترا ت بر گروه‌های حساس و کودکانی است که از شیر خشک استفاده می‌کنند. برخی استان‌ها نظیر خوزستان، پیش از وقوع سیل نیز به دلیل مشکلات زیرساختی و لوله‌کشی فاضلاب با مشکل مواجه بود.

راه‌حلی برای مشکل آب و فاضلاب وی راحل مشکل آب و فاضلاب خوزستان را توسعه سامانه‌های جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب دانست و ادامه داد: با توسعه سیستم‌های تصفیه آب و بهبود شبکه‌های آب‌سانی می‌توانیم جلوی آلودگی آب در این مناطق را گرفته و شاهد کاهش پرت آب و مکش منفی آب در نقاطی باشیم که فاضلاب غیربهداشتی دفع شده است. وضعیت سلامت آب در روستا شقاقی درخصوص سلامت آب در مناطق روستایی ادامه داد: در مناطق

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید